
   

Università degli Studi di Cagliari                    D.D. n. 251ter del 15/06/2017 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA - DICAAR 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA – DICAAR   Sede: via Marengo, 2-  09123 CAGLIARI 

 
asciugamani elettrici per Biblioteche (OdA n° 2706468) 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a); 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 
27.03.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la richiesta della Prof.ssa Donatella Fiorino concernente 
l’organizzazione del Convegno internazionale “Military 
Landscapes” e in particolare il pernottamento presso il 
Circolo Sottoufficiali della Marina Militare nell’isola di La 
Maddalena di n. 7 relatori invitati al Convegno nei giorni dal 
19 al 25 giugno 2017; 

ACCERTATO che sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono 
presenti convenzioni attive per il servizio di quanto richiesto; 

ACCERTATO che sulla vetrina Mepa non è presente la tipologia di servizio  
richiesto; 

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio per importo sotto 
soglia con procedura ordinaria di cui all’art. 36, comma 2 lett. 
a) D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta i principi di efficacia, 
tempestività ed economicità perché congrua a conseguire 
l’effettuazione del servizio; 

CONSIDERATO che il convegno si terrà nell’isola di La Maddalena e che le 
tariffe per il pernottamento degli ospiti presso le strutture 
della Marina Militare sono assolutamente concorrenziali 
rispetto ad altre soluzioni; 

DISPONE 

 
ART. 1 

Di affidare il servizio di pernottamento di n. 7 Relatori del Convegno “Military 
Landscapes” che si terrà presso l’isola di La Maddalena nei giorni dal 19 al 25 giugno 
2017, all’Ente Circoli della Marina Militare – Circolo Sottoufficiali, per un importo di 
Euro 1.120,00 complessivi che trova copertura per € 537,12 nel budget disponibile nel 
progetto CTB. COMUNE LA MADDALENA X CONV. "MILITARY 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) – Soggiorno relatori Convegno “Military 
landscapes” presso Circolo Sottoufficiali La Maddalena - CIG: Z3E1FED01A. 



Università degli Studi di Cagliari  

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA - DICAAR– Sede: via Marengo, 2-  09123 CAGLIARI 

LANDSCAPES” e per i restanti € 582,88 nel budget del progetto CTB. UNICA PER 
CONV. "MILITARY LANDSCAPES" della Prof.ssa Donatella Fiorino, del bilancio di 
Ateneo nell’esercizio finanziario 2017; 

     ART. 2 

Di individuare nella persona della Dott.ssa Alice Murru Tel. 070/6755154 - Fax: 
070/675.5031 - e-mail: alice.murru@amm.unica.it il Responsabile unico del 
procedimento. 

 

Il Direttore  
Prof. Antonello Sanna 

 
 

 
  

 

 

 


